АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября2а24 г. J\ъ 84
пгт Розовка

Об инвестиционном уполномоченном в Куйбышевском
муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 JЪ 131 (Об общих
Принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Приказом Министерства экономического р€ввития Российской Федерации
ОТ 26.09.202З J\b 672 (Об утверждении Методических рекомендаций по
ОРГаниЗации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов
МУНициПалъными образованиями с учетом внедрения в субъектах РоссиЙской
Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов (кРегиональный
ИНВеСТИЦИОнныЙ стандарт>)>, Уставом муниципalJIьного образования
ККУЙбышевский муниципальный округ Запорожской области>>, с целью
реализации мор, направленных на улучшение инвестиционного климата в
Куйбышевском муниципальном округе,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить ответственность за оказание содействия в реализации

инвестиционных проектов на территории Куйбышевского муниципаlrьного округа
и привлечение новых инвесторов на заместителя Главы по финансово-
экономическим вопросам Администрации Куйбышевского муниципсtJIьного
округа Никоненко С.П. (далее - Инвестиционный уполномоченный).

2. Утвердить Положение об инвестиционном уполномоченном в
куйбышевском муниципальном округе согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

З. НаСТОящее Постановление всryпает в силу с момента подписания.
4. Контроль за испол ого постановления оставляю за собой.

$}

Глава Администрации .Т К.П Белов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Куйбышевского мунициlrального
округа
оr'ri4го tO zO2аNэ_Щ

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ УПОЛНОМОЧЕННОМ В
КУЙБЫШЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ

I. Общие положения
1.1. Положение об инвестиционном уполномоченном в Куйбышевском

муниципuLгIьном округе оIIределяет порядок назначениrI и деятельности
инвестиционного уполномоченного в Куйбышевском муниципапьном округе
(далее - инвестиционный уполномоченный).

1.2. Назначение инвестиционного уполномоченного осуществляется
постановлением Администрации Куйбышевского муницип€Llrьного округа.

1.3.,Щеятельность инвестиционного уполномоченного основывается на
принципах:

- законности;
- сбалансированности государственных, муници[€lJIьных и частных

интересов субъектов инвестиционной деятельности;
- обеспечения прав и законных интересов субъектов инвестиционной

деятельности;
- открытости, гласности информации, связанной с инвестиционной

привлекательностъю и инвестиционным потенциulJIом Куйбышевского
муницип€шьного округа.

II. Задачи инвестиционного уполномочеЕного
2.1. Содействие хозяйствующим субъектам в осущоствлении на

v
территории Куйбышевского муницип€шьного округа инвестиционной

деятельности.
2.2. Содействие в обеспечении государственной поддержки

инвестиционных и инновационных проектов.
2.3. Координация работы по устранению административных барьеров

осуществления инвестиционной деятельности на территории Куйбышевского
муницип€IJIьного округа.

2.4. Взаимодействие с органами государственной власти Запорожской
области, организациями и учреждениями в сфере обеспечения прав и законных
интересов субъектов инвестиционной деятельности, оказания содействия в

ре€шизации инвестиционных проектов.
2.5. Контроль за использованием бюджетных инвестиций в реаJIизуемых

инвестиционных проектах, оценка социальной и бюджетной эффективности
привлекаемых инвестиции.

2.б. Организация ведения реестров инвестиционных проектов.
2.7.Выработка предложений по совершенствованию нормативных

2

1

правовых актов, реryлирующих вопросы инвестиционной деятельности.
2.8. Осуществление мониторинга своевременности обновления

информации об инвестиционном потенциztле Куйбышевского муниципulJIьного
округа на официальном сайте Администрации Куйбышевского
муницип€tJIъного.

2.9. Выполнение других задач, связанных с реализацией
инвестиционных IIроектов и относящихся к полномочиrIм органов местного
самоуправлениlI.

III. Права инвестиционного уполномоченного
3. При осуществлении своей деятельности инвестиционный

уполномоченный вправе:
- запрашивать от структурных подразделений Администрации

Куйбышевского муниципzшьного округа, иных органов, граждан и организаций
документы, необходимые для осуществления задач, возложенных на
инвестиционного уполномоченного;

- входить в состав рабочих |рупп, принимать участие в заседаниях
коллегиапьных и совещательных органов при рассмотрении вопросов,
относящихся к деятельности инвестиционногоуполномоченного;

- выносить на рассмотрение совещательного органа при Главе
Куйбышевского муниципального округа по рассмотрению вопросов содействия
реаJIизации инвестиционных проектов обращения субъектов инвестиционной
деятельности и предложения, связанные с
инвестиционного уполномоченного ;

- контролироватъ ход рассмотрения

организацией

обращений

работы

субъектов
инвестиционноЙ деятельности структурными подрztзделениями Администрации
Куйбышевского муницип€tJIьного округа, в слу{ае отсутствия обоснованных
причин дJIительных сроков рассмотрения ук€ванных обращений требовать их
максим€шьного сокращения;

- вносить предложения, направленные на решение проблем субъектов
инвестиционной деятельности, повышение эффективности работы
Администрации Куйбышевского муницип€uIьного округа в области реапизации
инвестиционных проектов, совершенствование нормативно_правовой базы,
Повышение уровня инвестиционной привлекатеJIьности и формирование
благоприятного инвестиционного кJIимата на территории Куйбышевского
муниципаIIьного округа;

- Осуществлять иные ITрава, связанные с выполнением возложенных на
него задач.

4.\. Субъект

IV.Организация деятельЕости инвестиционного
уполномоченного при рассмотрении обращений
инвестиционной деятельности может обратиться

инвестиционному уполномоченному на личном приеме.
4.2.Личньlй прием инвестиционным уполномоченным проводится

Администрации Куйбышевского муниципzulьного округа

4

4.3. Инвестиционный уполномоченный рассматривает обращения
субъектов инвестиционной деятельности в соответствии с Федеральным
законом от 02.05.2006 Ns 59-ФЗ (О порядке рассмотрения
граждан Российской Федерации).

обраrцений